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Jakt- och viltvårdsorganisationen 

Det praktiska jakt- och viltvårdsarbetet i Sverige handhas i dag av Svenska 

jägareförbundet (SJF). I detta arbete ingår att föreslå jakttider och vilka ar­

ter som skall vara tillåtna för jakt. För att bereda dessa ärenden har SJF till­

satt en arbetsgrupp om 16 ledamöter. kallad jakttidsberedningen. I denna 

beredning har bl.a. Svenska Naturskyddsföreningen och Sveriges ornitolo­

giska förening inbjudits att delta. Bland de övriga 14 ledamöterna finns 8 

jägare. l representant för LRF samt 5 företrädare för statliga institutioner 

(Kungl. Vetenskapsakademien. Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien. 

Statens veterinärmedicinska anstalt. Naturvetenskapliga forskningsrådet 

samt Sveriges Lantbruksuniversitet). 

Av beredningens 16 ledamöter är alltså hälften jägare, däribland ordfö­

randen som också har utslagsröst. Beredningens förslag skall innan det sänds 

till statens naturvårdsverk (SNV) godkännas av SJF:s styrelse och översty­

relse. SNV sänder förslag på remiss till olika organisationer. Av natur- och 

djurskyddsorganisationer är endast de två som redan är representerade i be­

redningen remissinstanser. 

SNV:s organisation för jaktärenden ingår i enheten för faunavård och 

jakt. På denna enhet arbetar Il personer. 2.5 tjänster är avsatta för rena 

jaktfrågor. Dessutom finns en forskningskommitte med 7 medlemmar. som 

i princip beslutar om utdelning av forskningsanslag med anknytning till vilt­

och jakt frågor. Dessa anslag uppgår för närvarande till7 .2 milj. kr. Pengarna 

kommer från jaktvårds- och viltskaderegleringsfonderna. vilka utgör en del 

av de avgifter som jägarna erlägger i samband med jaktlicenslösen. 

Den nuvarande utformningen av organisationen gör att många natur- och 

djurskyddsorganisationer inte har möjlighet att påverka jaktens utformning 

i den utsträckning som opinionen borde ge dem rätt till. Det förtjänar påpe­

kas att antalet medlemmar i Sveriges natur- och djurskyddsorganisationer är 

ungefär två gånger större än hos Svenska jägareförbundet. Man får inte hel­

ler glömma bort. att det finns ett stort antal icke organiserade naturintresse­

rade personer. som önskar förändringar i den nuvarande jaktordningen. 

Varken någon grupp eller enskild människa äger de vilda djuren. Däremot 

har vi alla ett stort ansvar för vår fauna och dess möjligheter att överleva och 

ha individrika populationer. 

Eftersom Svenska jägareförbundet har ställning både som ideell organ isa-
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tio n och myndighetsberedning för jakttiderna. är det angel�iget att få en för- Mot. 1989/90 

ändring till stfmd. Jo918 

l dess stiille bör bildas en ny organisation. förslagsvis kallad statens fauna­

n"td. Denna organisation skall vara fristående från SJF. Förslagsvis be­

stående av en tredjedel av vardera jägare. djur- och naturskyddsorganisatio­

ner och oberoende experter. Vidare bör en del av SNV:s enhet för faunavård 

och jakt ingil i den nya organisationen för att ett helhetsgrepp skall kunna 

tas. Rftdet skall arbeta självstiindigt och ha en opartisk ordförande. exempel­

vis fr{m jordbruks- eller miljödepartementet. Rådet skall inte endast disku­

tera jakttider utan också ägna en del av sitt arbete åt att ingående pröva vilka 

arter som bör m jagas. varför och på vilket sätt. SNV:s viltforskningskorn­

mille hör överföras till faunarådet och rådets arbete bekostas ur viltmedel 

(Jaktvårds- och viltskadcregleringsfonderna). 

Hemställan 

Med h;invisning till det anförda hemställs 

all riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om en förändrad jakt- och viltvårdsorganisation. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Siw Persson (fp) Margareta Foge/berg (fp) 
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